Nec

Lipare incē  
lium admī-  
abile.

Catinae cla-  
des.

Nec ijs inferiora erupere incendia salutis nostra et anno CC LIII. primo vero post virginis Agathae martyrium quo tempore, Catinenses abhuc idolorum superstitione affecti, ob eorum ciuius martyrium Agathae, in Christianum credentes, fideles effecti sunt Christiani; inuenito potissimum in virginis sepulchro lapide ijs literis inscripto.

Mentem sanctam, spontaneam. Honorem Deo, Patriae liberationem.

Qui lapis (ut fama per manus hominum ducta refert) religiosissime Catinae conseruatur in praesentem usque diom. Nam astante crebris eruptionibus Aetna, ea qua regione Catina iacet, tunc Catinensis populus, aperta martyris sepultura, assumptoque tenuissimo paniculo, quo virginis Agathae cadauer fuerat inuolutum, quem hodie Grimpiam vocare accolas diximus; et cum illo ignis profluuo occurrentibus ciuibus, (mirabile dictu) igneus amnis statim defluere destitit. Quamobrem fama per hominum ora producta, litterisque maiorum comprobata, Catinenses eodem velo Aetnaeos flamarum globos, uno, et alio temporibus se contra tueruntur, ut vidisse diximus.

Nonne etiam Plinius secundo naturalis historiae libro affirmat, Aetnam maximam euomisse arenarum congeriem, illamque ad passuum millia centum quinquaginta (strabentibus suo furore uentis) ei classè? Et nos satis ultra temporibus nostris eueniisse fide dignum testimonio accepimus? Quippe quod ciuis in Cretâ insula euolauerit.

Anno

Catinenses  
effecti fide-  
les Christia-  
ni.

Grimpia di-  
ux Agathæ.

Anno autem M C LXXXIX. vel ut aliqui scripsérunt M C LXXXIII. sub Guilielmo secundo, cognomento Boni, Siciliæ Rege, pridie nonas Februarij, ad primā diei horam, ut Ugo Falcandus (qui illorum temporum historiam conscripsit Siculam) refert. Vehemens terræmotus tanta Siciliam inuasit vi, ut in Brutiorum agro quoque circa Rhegium, oppidaque proxima sentiretur.

Et Catinensiam epulentissima ciuitas usque adeo subuersa est, ut ne una quidem domus in turbe superstes remanserit, viri ac mulieres circiter quindecim (at viginti referunt aliqui) millia, una cum ciuitatis Episcopo, maximoque monachorum numero, sub adficiorū ruinis sunt oppressi: Et nisi velo virginis Agatæ, qui supererant se tutati essent, actum quidem esset de illis, furentibus, & perstrepentibus undique flammis.

Leontium etiam nobile Syracusanorum oppidum, eadem terræ concussione subuersum, oppidanorum plerosque ruentium adficiorū mole consumpsit. Multa præterea in finibus Catinensium, & Syracusanorum castella diruta sunt: multisque in locis terra debiscens, & novos protulit fontes, & veterum nonnullos obstruxit.